
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

МОУ «Коптевская ОШ» 

ПРИКАЗ 

от  29.04.2022 г.         №148 

Об утверждении Плана мероприятий по 

переходу на обновлённые ФГОС НОО и 

ФГОС ООО 

  В целях организации качественного перехода на обучение по обновлѐнным 

федеральным государственным образовательным стандартам  программ  начального общего 

и основного общего образования и на основании распоряжения Министерства  просвещения  

и воспитания Ульяновской области от 24 февраля 2022г. №272-р «О переходе на 

федеральные государственные образовательные стандарты начального общего образования 

и основного общего образования», на основании приказа управления образования МО 

«Новоспасский район» №96-Д от 27.04.2022г,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить  План мероприятий по подготовке в МОУ «Коптевская ОШ» к переходу на

обновленные федеральные государственные образовательные стандарты начального общего

и основного общего образования с 01.09.2022 (прилагается).

2.Утвердить состав рабочей группы по вопросам перехода на обновлѐнные ФГОС.

Председатель: Плеханов Денис Георгиевич - директор школы

Члены:

Плеханова В.Р. – заместитель директора по УВР

Поднебесова В.В. – заместитель директора по УВР (руководитель ШМО учителей

начальных классы

Маврину Л.А. – руководитель ШМО учителей предметников

3. Назначить ответственного по школе за подготовку к переходу на обновлѐнные ФГОС –

Плеханову В.Р. – заместителя директора по УВР.

4. Разработать и  утвердить  План мероприятий по подготовке МОУ «Коптевская ОШ» к

переходу на обновленные федеральные государственные образовательные стандарты

начального общего и основного общего образования с 01.09.2022 в срок до 30 апреля 2022г.

4.1. Разместить утверждѐнный  План  на сайте школы в срок до 30 апреля 2022 года.

4.2. Организовать реализацию мероприятий Плана по переходу на обновлѐнные ФГОС в

сроки с апреля по август 2022 года.

4.3.Обеспечить информирование всех категорий участников образовательных отношений о

переходе на обновлѐнные ФГОС в 1 и 5 классах с 01.09.2022 года.

5. Возложить ответственность за исполнением настоящего приказа на Плеханову В.Р., и

Поднебесову В.В. – заместителей директора по УВР.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы Плеханов Д.Г. 

С приказом ознакомлены  


